
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
 ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY           

W ZŁOTORYI ZA ROK 2025 



 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi jest dziennym ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 

30 pełnoletnich mieszkańców miasta Złotoryja. Placówka świadczy usługi dla osób zakwalifikowanych 

do następujących typów domów: 

• typ A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

• typ B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

• typ C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

Ośrodek funkcjonuje jako jednostka organizacyjna Gminy Złotoryja i realizuje zadania wynikające 

z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 ze zm.). 

Podstawowym celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest integracja społeczna 

uczestników, ukierunkowana na umożliwienie im pozostania w środowisku rodzinnym i lokalnym. 

Realizowane działania obejmują podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do możliwie 

jak najbardziej samodzielnego funkcjonowania oraz kształtowanie właściwych postaw społecznych 

wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin. Korzystanie z usług Domu stanowi uzupełnienie 

leczenia farmakologicznego i przyczynia się do ograniczenia liczby oraz intensywności nawrotów 

choroby. 

Placówka prowadzi działalność od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. Zajęcia 

terapeutyczne z uczestnikami realizowane są przez co najmniej 6 godzin dziennie, natomiast pozostały 

czas pracy przeznaczony jest na czynności porządkowe, przygotowanie zajęć oraz prowadzenie 

i uzupełnianie dokumentacji. 

Zajęcia prowadzone są w formie treningów indywidualnych i grupowych w następujących pracowniach: 

• pracowni rękodzieła, 

• pracowni praktycznej, 

• pracowni kulinarnej, 

• pracowni rewalidacyjnej, 

• pracowni rehabilitacyjno-ruchowej. 

Uczestnikom zapewniana jest rehabilitacja dostosowana do ich indywidualnych potrzeb, 

ukierunkowana na realizację indywidualnych planów wspierająco-aktywizujących. W ramach 

działalności Domu realizowane są m.in.: 

• terapia zajęciowa, 

• poradnictwo psychologiczne, 

• rehabilitacja ruchowa, 

• działania przygotowujące do podjęcia zatrudnienia, 

• wyżywienie w postaci gorącego posiłku przyznanego w ramach zadania własnego gminy lub 

realizowanego w ramach treningu kulinarnego. Ponadto wszystkim uczestnikom zapewniano 

śniadanie. 

Z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w okresie sprawozdawczym korzystało narastająco 32 

mieszkańców miasta Złotoryja, zwanych dalej uczestnikami. Placówka umożliwiała również korzystanie 

z usług w formie klubowej osobom oczekującym na przyjęcie lub byłym uczestnikom Domu. 



Struktura uczestników według kategorii skierowania przedstawiała się następująco (narastająco): 

• typ A –  11 osób, 

• typ B –  13 osób, 

• typ C – 8 osób. 

 

Wśród uczestników było 14 kobiet i 18 mężczyzn. Najmłodsza osoba miała 27 lat, najstarsza – 91 lat. 
Wśród uczestników były 2 osoby całkowicie ubezwłasnowolnione i 1 osoba częściowo 
ubezwłasnowolniona. 

W roku sprawozdawczym oferta Ośrodka obejmowała następujące formy wsparcia: 

1. Treningi funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: 

o trening umiejętności praktycznych, obejmujący m.in. naukę i doskonalenie czynności dnia 

codziennego takich jak pranie, suszenie, prasowanie, porządkowanie miejsca pracy oraz 

pomieszczeń Ośrodka, a także dbanie o ogród. W ramach treningu realizowane były również 

zajęcia manualne, których efektem była poprawa koordynacji wzrokowo-ruchowej, koncentracji 

uwagi oraz motoryki małej; 

o trening kulinarny, podczas którego uczestnicy nabywali i doskonalili umiejętność 

przygotowywania prostych potraw na ciepło i zimno, przetworów z owoców i warzyw 

sezonowych oraz potraw okolicznościowych. Uczestnicy uczyli się obsługi sprzętu AGD oraz 

planowania jadłospisów. Efektem treningu był wzrost samodzielności życiowej; 

o trening samoobsługi w zakresie higieny osobistej i dbałości o wygląd zewnętrzny, realizowany 

w formie zajęć indywidualnych i grupowych, mający na celu kształtowanie nawyków 

higienicznych i podniesienie świadomości w tym zakresie; 

o trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi, obejmujący zagadnienia związane 

z budżetem domowym, planowaniem wydatków, dokonywaniem zakupów oraz 

odpowiedzialnym zarządzaniem finansami. 

2. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, ukierunkowany na 

rozwijanie umiejętności rozpoznawania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz 

właściwego funkcjonowania w relacjach społecznych. W ramach treningu odbywały się 

cotygodniowe zebrania społeczności terapeutycznej, podczas których omawiano bieżące 

sprawy organizacyjne Domu. 

W ramach tej formy wsparcia realizowany był również trening komunikacyjny, w tym 

z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających metod porozumiewania się, mający na 

celu doskonalenie umiejętności prowadzenia rozmów, nawiązywania i podtrzymywania 

kontaktów społecznych. 

3. Trening spędzania czasu wolnego, obejmujący udział w wydarzeniach towarzyskich, 

kulturalnych oraz wyjazdach integracyjnych. Działania te sprzyjały rozwijaniu zainteresowań, 

aktywizacji emocjonalnej oraz stymulowaniu rozwoju intelektualnego uczestników poprzez gry 

logiczne, zajęcia rekreacyjne i artystyczne. 

4. Poradnictwo psychologiczne, prowadzone w formie zajęć indywidualnych i grupowych, mające 

na celu stabilizację emocjonalną uczestników, ograniczenie zachowań agresywnych oraz 

zwiększenie współpracy w realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-

aktywizującego. Psycholog prowadził również poradnictwo dla rodzin uczestników oraz pełnił 

funkcję konsultanta dla kadry. 



5. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, obejmująca naukę poruszania się po instytucjach, 

sporządzania pism urzędowych, wypełniania formularzy oraz uzyskiwania informacji 

o przysługujących świadczeniach. Efektem działań był wzrost samodzielności i zaradności 

życiowej uczestników. 

6. Pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, w tym wsparcie w organizacji wizyt lekarskich, 

przypominanie o regularnym przyjmowaniu leków oraz obserwowanie reakcji organizmu.  

7. Terapia ruchowa, obejmująca zajęcia rehabilitacyjne, gimnastykę ogólnousprawniającą, 

turystykę i rekreację. Udział w zajęciach wpłynął na poprawę sprawności fizycznej, koordynacji 

ruchowej oraz aktywności psychoruchowej uczestników. 

8. Inne formy przygotowujące do podjęcia zatrudnienia, w tym zajęcia komputerowe, naukę 

obsługi urządzeń biurowych oraz zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. 

9. Zapewnienie gorącego posiłku, realizowane w ramach treningu kulinarnego lub zadania 

własnego gminy, co pozwalało na zaspokojenie podstawowych potrzeb żywieniowych 

uczestników. 

10. Zapewnienie niezbędnej opieki, polegającą m.in. na pomocy/wsparciu podczas dowożenia na 

zajęcia i odwozu do miejsca zamieszkania po zajęciach (zapinanie pasów, pomoc przy wsiadaniu 

i wysiadaniu, odprowadzanie do domu uczestników wymagających takiego wsparcia), która 

wpłynęła m.in. na wzrost poczucia bezpieczeństwa, zaś ich rodziny/opiekunowie w tym czasie 

mogli pełnić swoje funkcje społeczne.  

 

11. Dowóz uczestników do i z Ośrodka, zapewniony osobom wymagającym takiej formy wsparcia 

ze względu na stan zdrowia lub odległość miejsca zamieszkania. 

Zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Złotoryi prowadzone były w formie 

indywidualnych i grupowych zajęć terapeutycznych w pracowniach: rewalidacyjnej, praktycznej, 

rękodzieła, kulinarnej, rehabilitacyjno-ruchowej oraz w sali ogólnej. Zakres i charakter zajęć 

dostosowany był do możliwości psychofizycznych uczestników oraz założeń indywidualnych planów 

postępowania wspierająco-aktywizującego. Realizacja zajęć przyczyniła się do rozwoju umiejętności 

społecznych, praktycznych i zawodowych uczestników, poprawy ich sprawności fizycznej, zwiększenia 

samodzielności oraz aktywizacji społecznej. 

Uczestnicy w 2025 roku brali udział w licznych spotkaniach i wyjazdach organizowanych  
w ramach treningu umiejętności spędzania czasu wolnego oraz terapii ruchem, były to m.in: 

1. Spotkanie noworoczne – wspólne kolędowanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr3 w Złotoryi – sty-
czeń 

2. „Grajmy Panu” – przedstawienie w Osz-W w Złotoryi – styczeń 

3. Wyjście do kina Aurum w Złotoryi na gil pt. „Dalej jazda” - styczeń 

4. Dzień puzzli i łamigłówek - styczeń 

5. Spotkanie integracyjne – „Dzień Pizzy” – luty 

6. Spotkanie walentynkowe – luty 

7. Bal karnawałowo-walentynkowy w Chojnowie - luty 

8. Turniej gry w kręgle na X- BOX – luty 

9. Spotkanie okolicznościowe – „Tłusty czwartek” - luty 

10. „Gry na wynos” spotkanie z MBP w Złotoryi - marzec 

11. Spotkanie integracyjne „Dzień kobiet”  -marzec 

12.  Spotkanie okolicznościowe z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa – marzec 



13.  Rajd pieszy pn. „W poszukiwaniu wiosny” – marzec 

14. Spotkanie z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu – kwiecień 

15. Udział w przeglądzie małych kabaretów pn. „W krainie Masek” w Wałbrzychu – kwiecień 

16.  „Wielkanocne tradycje” – warsztaty kreatywne CZPKWW w Złotoryi – kwiecień 

17.  Spotkanie okolicznościowe – „Śniadanie wielkanocne” – kwiecień 

18.  Wycieczka krajoznawcza – Stara Kopalnia w Wałbrzychu – kwiecień 

19. Udział w „Złotym korowodzie” podczas Dni Miasta Złotoryja – maj 

20.  „Dzień dziecka”- wyjście integracyjne do kawiarni – czerwiec 

21.  Udział w płukaniu złota osób z niepełnosprawnością w Wojcieszynie - czerwiec 

22. Spotkanie okolicznościowe – „Święto muzyki” ze Złotymi Nutkami z SP nr 3 w Złotoryi – czerwiec 

23. Spotkanie okolicznościowe w ogrodzie – czerwiec 

24.  Spotkanie integracyjne pn. „III Piknik na PROM-ie” zorganizowanym przez FES PROM w Złotoryi – 
czerwiec 

25.  Udział w XI Mistrzostwach Polski w płukaniu złota osób z niepełnosprawnością w Leszczynie zorga-
nizowane przez Fundację Animus - lipiec 

26.  Spotkanie okolicznościowe – 25lecie istnienie naszego Ośrodka - sierpień 

27. Turniej gier stolikowych Chińczyk – sierpień 

28. Letni piknik integracyjny – sierpień 

29. Wyjście do Naukobusu z Centrum Nauki Kopernik -  sierpień 

30. Rajd pieszy na Wilczą Górę – wrzesień 

31. Turniej gry w Jengę - wrzesień 

32. Spotkanie integracyjne „Środowiskowe czytanie” – wrzesień 

33. Warsztaty ceramiczne z Pracownią Ceramiczną Ananda – wrzesień 

34. Wyjście do kina Aurum w Złotoryi na film pt. „Teściowie 3” - wrzesień 

35. Udział w XII Przeglądzie Małych Kabaretów w Strzelinie - wrzesień 

36. Spotkanie integracyjne z okazji Dnia Chłopaka oraz Święta Pieczonego Ziemniaka – wrzesień 

37. „Budzik kreatywności” – jesienne warsztaty z uczniami klasy 3 SP nr 3 w Złotoryi – październik 

38. Udział w Paraolimpiadzie Osób z Niepełnosprawnością zorganizowaną przez ZAZ Świerzawa - paź-
dziernik 

39. Rajd pieszy pn. „W poszukiwaniu jesieni” – październik 

40. Udział w multimedialnym pokazie „Iskry Niepodległej” - październik 

41. Organizacja IX Integracyjnego Przeglądu Twórczości Artystycznej „Uskrzydleni Sztuką” oraz obcho-
dów 25-lecia istnienia Ośrodka– październik 

42. Udział w obchodach „Dnia Seniora” -październik 

43. Spotkanie okolicznościowe „Narodowe Święto Niepodległości” – listopad 

44. Wyjście na wystawę pt. „Złotoryjska służba zdrowia w latach 1211-1979” - listopad 

45. Udział w akcji „Dzieciństwo bez przemocy” – listopad 

46. Wycieczka do Pałacu Schaffgotschów w Sobieszowie - listopad 

47. Wyjazd na zabawę andrzejkową zorganizowaną przez ŚDS nr 2 w Chojnowie – listopad 



48. Wyjazd na zabawę andrzejkową zorganizowaną przez WTZ w Chojnowie - listopad 

49. Wyjazd na kręgle do Bolesławca – grudzień 

50. Wyjście na przedstawienie uczniów Osz-W w Złotoryi - grudzień 

51. Spotkanie mikołajkowe – grudzień 

52. Wyjście do złotoryjskiego klasztoru – ubieranie choinki – grudzień 

53. Udział w Przeglądzie „Żyj kolorowo” w Jaworze - grudzień 

54.  Spotkanie okolicznościowe „Spotkanie Wigilijne”- grudzień 

55. Spotkania imieninowe/urodzinowe uczestników – na bieżąco  

56. Zajęcia muzyczne – m.in. karaoke, just dance – wg potrzeb 

57.  Ludoterapia – m.in. gry stolikowe – wg potrzeb 

58. Spacery z uczestnikami, zumba – wg potrzeb 

59. Zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu – wg potrzeb 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi w okresie sprawozdawczym, realizując zadania 

związane z integracją społeczną uczestników, podejmował współpracę z następującymi instytucjami 

i podmiotami: 

1. Rodzinami, opiekunami oraz innymi osobami bliskimi uczestników – współpraca ta odbywała 

się głównie w formie indywidualnych rozmów dotyczących ustalania oraz realizacji 

indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego, a także rozwiązywania 

bieżących trudności. Przekazywano na bieżąco informacje dotyczące funkcjonowania 

uczestników w placówce oraz organizowanych wydarzeń. Rodziny, opiekunowie i osoby bliskie 

miały również możliwość korzystania z konsultacji psychologicznych. 

2. Poradnią Zdrowia Psychicznego w Złotoryi oraz innymi podmiotami świadczącymi opiekę 

zdrowotną. Zakres współpracy obejmował monitorowanie terminów wizyt uczestników 

w poradniach, przypominanie o zaplanowanych konsultacjach oraz pomoc w uzyskiwaniu 

kodów do realizacji recept. 

3. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Złotoryi oraz Powiatowym Zespołem do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Złotoryi – współdziałanie miało na celu wsparcie 

uczestników w załatwianiu spraw formalnych, m.in. przy wypełnianiu dokumentów związanych 

z turnusami rehabilitacyjnymi, uzyskaniem orzeczeń o niepełnosprawności oraz pozyskiwaniem 

wsparcia finansowego. 

4. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Złotoryi, m.in. w zakresie kierowania osób do ŚDS, 

pomocy w uzyskiwaniu świadczeń z systemu pomocy społecznej, bieżącej wymiany informacji 

dotyczących uczestników oraz spraw związanych z funkcjonowaniem domu. Praca socjalna 

z uczestnikami oraz ich rodzinami realizowana była przez pracowników socjalnych MOPS 

w Złotoryi. 

5. Powiatowym Urzędem Pracy w Złotoryi – dzięki współpracy uzyskiwano informacje oraz 

wsparcie w realizacji formalności związanych z rejestracją uczestników jako osób bezrobotnych, 

a także ich aktywizacją zawodową. Ośrodek otrzymał również pomoc w zakresie skierowania 

stażysty do placówki. 

6. Klubem Senior+ w Złotoryi – wspólne inicjatywy sprzyjały integracji międzypokoleniowej 

uczestników. 

7. Zakonem Franciszkanów – bliska współpraca umożliwiła uczestnikom głębsze, duchowe 

przeżywanie uroczystości Wielkanocnych oraz Świąt Bożego Narodzenia. 



8. Fundacją Animus – w ramach współdziałania uczestnicy wzięli udział w organizowanych przez 

Fundację Mistrzostwach Osób Niepełnosprawnych w Płukaniu Złota. 

9. Złotoryjskim Ośrodkiem Kultury – współpraca dotyczyła organizacji przeglądów oraz wyjść do 

kina. Jej efektem była aktywizacja społeczna uczestników oraz ich udział w życiu kulturalnym 

miasta. 

10. Placówkami oświatowymi – współpraca umożliwiła integrację o charakterze edukacyjnym 

z dziećmi i młodzieżą poprzez udział we wspólnych spotkaniach, warsztatach artystycznych 

i manualnych prowadzonych przez terapeutów oraz uczestników ŚDS, zarówno na terenie 

Ośrodka, jak i poza nim. Ośrodek współpracował m.in. ze Szkołą Podstawową nr 3 w Złotoryi, 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Złotoryi ora Przedszkolem Językowym 

„Michałek” w Złotoryi. Spotkania te sprzyjały kształtowaniu postaw tolerancji u dzieci od 

najmłodszych lat, zmianie postrzegania osób z niepełnosprawnościami oraz integracji 

społecznej. 

11. Placówkami świadczącymi wsparcie osobom z niepełnosprawnościami, w tym: Ośrodkiem 

Wsparcia w Jaworze, Domem Pomocy Społecznej w Nielestnie, Środowiskowymi Domami 

Samopomocy nr 1 i nr 2 w Chojnowie, Warsztatami Terapii Zajęciowej w Chojnowie, Zespołem 

Ośrodków Wsparcia w Bielawie, Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia w Kamiennej Górze, 

Warsztatami Terapii Zajęciowej w Legnickim Polu, Świerzawie, Środowiskowymi Domami 

Samopomocy nr 1 i nr 2 w Bolesławcu, Zakładem Aktywności Zawodowej w Świerzawie, 

Fundacją Ekonomii Społecznej PROM w Złotoryi, Centrum Zdrowia Psychicznego Krainy 

Wygasłych Wulkanów, Środowiskowym Domem Samopomocy w Strzelinie czy Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Kątach Wrocławskich. Spotkania te miały na celu integrację, wymianę 

doświadczeń oraz nawiązywanie nowych relacji. 

12. Lokalną prasą, w tym „Gazetą Złotoryjską”, która publikowała artykuły poświęcone działalności 

Ośrodka, organizowanym wydarzeniom oraz zajęciom prowadzonym w placówce. Dzięki temu 

mieszkańcy Złotoryi mogli zapoznać się z działalnością ŚDS, a u uczestników wzmacniało się 

poczucie własnej wartości. 

13. Miejską Biblioteką Publiczną w Złotoryi – współpraca obejmowała udział uczestników w cyklu 

spotkań pn. „Gry na wynos”, których celem było popularyzowanie gier planszowych 

rozwijających m.in. spostrzegawczość oraz umiejętność zdrowej rywalizacji. Uczestnicy mieli 

także możliwość uczestniczenia w wystawach organizowanych przez MBP. 

14. Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Złotoryi – współpraca polegała na zajęciach 
dla uczestników Ośrodka mających na celu utrwalenie umiejętności dbania o swoją higienę 
i zdrowie. 
 

Zadaniem pracowników jest przede wszystkim terapia ukierunkowana na potrzeby osób z zaburze-
niami psychicznymi dająca możliwość funkcjonowania w grupie, rozwijania umiejętności z zakresu sa-
moobsługi, aktywnego wykorzystania czasu wolnego, zwiększenie zaradności i samodzielności.  

W domu działa samorząd uczestników, który składa się ze starosty, zastępcy starosty  
oraz skarbnika. Działa on wspólnie z opiekunem samorządu, który sporządza protokoły z comiesięcz-
nych zebrań. Podczas tych zebrań omawiane są bieżące sprawy domu. 

 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi funkcjonuje na parterze budynku wolnostojącego oraz 
w budynku przyległym, zlokalizowanych na jednej posesji o łącznej powierzchni 315 m². Obiekt jest 
pozbawiony barier architektonicznych, co umożliwia swobodne korzystanie z jego przestrzeni przez 
wszystkich uczestników.  



Ośrodek dysponuje również ogrodem, który jest uprawiany przez uczestników w ramach treningu 
praktycznego. Przestrzeń ta wykorzystywana jest także do realizacji zajęć rekreacyjno-sportowych, 
organizacji pikników integracyjnych oraz do relaksu i odpoczynku. 

Uczestnicy ŚDS mają zapewnioną możliwość skorzystania z kąpieli w łazience, a także wykonania 
podstawowych czynności związanych z pielęgnacją odzieży, takich jak pranie, suszenie oraz 
prasowanie. 

W styczniu kwota dotacji przypadająca na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy 
wynosiła 2 929,00 zł. W związku z powyższym dotacja celowa przyznana Gminie na realizację zadań 
w 2025 roku wyniosła 1 051 511,00  zł. 

Dodatkowo w 2025 roku na trzech uczestników przysługiwała zwiększona dotacja z tytułu 
niepełnosprawności sprzężonych. Na mocy zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego wysokość dotacji 
została podwyższona o kwotę 31 633,20 zł. 

W maju 2025 roku do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu złożono wniosek 
o zwiększenie dotacji z przeznaczeniem na transport uczestników ŚDS. Wniosek został zaakceptowany, 
a Ośrodek pozyskał dodatkowe środki finansowe w wysokości 16 830,00 zł. 

W 2025 roku, na podstawie uchwały Nr 62 Rady Ministrów, Ośrodki Wsparcia zostały objęte dotacją 
w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. Na realizację tego programu ŚDS 
otrzymał środki w wysokości 90 897,00 zł. 

W roku sprawozdawczym Środowiskowy Dom Samopomocy otrzymał na działalność bieżącą dotację 

w wysokości 1 190 421,20zł. Do budżetu Wojewody zwrócono natomiast kwotę 1 107,89 zł. 

Ostatecznie dotacja została wykorzystana w 99,91%. 

 

Plan na 2025 rok stanowi kwotę                              1 190 421,20        

w tym: 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie                                                                         1 051 511,00 

- dotacja dodatkowa na przewóz uczestników ŚDS                                                                         16 380,00 

- dotacja  „Za Życiem”                                                                                                                           31 633,20 

- dotacja-Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy społecznej w postaci     

  dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”                                                                                90 897,00 

 

W 2025 roku wydatkowano  kwotę                                                                                              1 189 313,31 

- na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  

  zleconych gminie  wydatkowano kwotę                                                                                    1 051 126,04 

- na realizację dotacji dodatkowej na przewóz uczestników ŚDS                                                  16 380,00 

- na realizację zadań z dotacji „Za Życiem”                                                                                        31 633,20                                        

- na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy  

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” wydatkowano  kwotę      90 174,07   



 

 

 Wykonanie wydatków  w grupach paragrafów klasyfikacji budżetowej 

 

Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Wydatki 
Procent 

wykonania 

85203 3020 
Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 
do wynagrodzeń 

2 384,00 2 383,40 99,99 

85203 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 728 062,00 727 375,52 99,91 

85203 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 944,00 36 937,14 99,98 

85203 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 145,60 136 128,86 99,99 

85203 4120 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy  

15 703,20 15 661,73 99,74 

85203 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 010,00 51 010 ,00 100 

85203 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 056,30 33 054,76 99,99 

85203 4220 Zakup środków żywności 22 000,00 21 966,32 99,85 

85203 4260 Zakup energii 46 847,00 46 838,06 99,98 

85203 4270 Zakup usług remontowych 10 540,00 10 531,90 99,92 

85203 4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00 450,00 100 

85203 4300 Zakup usług pozostałych 79 788,00 79 475,34 99,62 

85203 4360 Usługi telekomunikacyjne 1 980,00 1 979,73 99,99 

85203 4430 Różne opłaty i składki 1 295,00 1 294,90 99,99 

85203 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

17 792,00 17 791,97 99,99 

85203 4520 Opłaty na rzecz budżetów jst. 2 735,00 2 734,68 99,99 

85203 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

3 699,00 3 699,00 100 

                                         RAZEM 1 190 421,20 1 189 313,31 99,91 

 
Niewykorzystane  środki  w  kwocie 1 107,89 zł  zostały  zwrócone  w  wymaganym  terminie na 

odpowiednie konta bankowe.  

 

Zwrot dotyczył następujących dotacji:                       

-   Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy  

    społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”                                          – 722,93 

-   dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

     rządowej oraz innych zadań zleconych gminie                                                                       – 384,96 

 

W 2025 roku, m.in. dzięki dodatkowym środkom na transport możliwe było odmalowanie pracowni 

kulinarnej, która zyskała nowy, świeży wygląd. Wymieniona została zardzewiała blacha przy windzie 

zewnętrznej. Zakupiono m.in. żelazko z generatorem pary, odkurzacz KARCHER, sekator tele-żyrafa, 



wkrętarkę, dwa Notebooki z oprogramowaniem, drukarkę Brother, tablet Lenovo, w toaletach wymie-

niono dozowniki na papier oraz kosze na śmieci. Na bieżąco doposażano pracownie w materiały nie-

zbędne do prowadzenia zajęć oraz Ośrodek w środki czystości. W okresie sprawozdawczym zorganizo-

wano IX IPTA „Uskrzydleni Sztuką” połączony z obchodami 25lecia istnienia placówki, w którym wzięły 

udział zaprzyjaźnione Ośrodki. Wszystkie zakupy oraz podjęte działania wpłynęły na podniesienie stan-

dardu usług w Ośrodku, 

W 2025 roku w Środowiskowym Domu Samopomocy w Złotoryi, na podstawie umów o pracę, 
narastająco zatrudnionych było 8 pracowników, z czego 6 osób pracowało w pełnym wymiarze czasu 
pracy. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w ŚDS zatrudnionych było łącznie 8 osób, w tym: 

1. Dyrektor – 1 etat, 

2. Starszy terapeuta – 3 etaty, 

3. Opiekun – 2 etaty, 

4. Główny księgowy – ⅓ etatu (1 osoba), 

5. Specjalista ds. kadr i płac – ⅕ etatu (1 osoba). 

Na podstawie umów zlecenia zatrudnieni byli: rehabilitant (w okresie I-IX), psycholog, informatyk, 
konserwator oraz specjalista ds. BHP. Dodatkowo działalność Ośrodka była wspierana przez opiekunów 
uczestników, członków ich rodzin oraz stażystę skierowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w okresie 
od 13.03.2025 r. do 12.09.2025r. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi realizował swoje zadania w oparciu o wcześniej 

opracowany plan działania. Prowadzone działania miały pozytywny wpływ na poprawę funkcjonowania 

uczestników w obszarze społecznym, emocjonalnym oraz fizycznym. Zwiększenie wysokości dotacji 

umożliwiło rozszerzenie oferty Ośrodka, w tym organizację wyjazdów, takich jak m.in. wyjazdy na 

kręgle, wycieczkę do Wałbrzycha czy Sobieszowa. Uczestnicy mieli również możliwość udziału 

w licznych wyjazdach do zaprzyjaźnionych Ośrodków. 

W okresie sprawozdawczym odmalowano pracownię kulinarną, a także doposażono Ośrodek 

w materiały i artykuły sprzyjające uatrakcyjnieniu prowadzonych zajęć.  

Pomimo osiągniętych efektów wskazane jest organizowanie większej liczby wyjść integracyjnych poza 

siedzibę placówki, co przyczyni się do intensyfikacji kontaktów uczestników ze środowiskiem 

społecznym. Istotne jest również dalsze informowanie mieszkańców miasta Złotoryja o działalności 

Ośrodka. 

Realizacja zadań w Środowiskowym Domu Samopomocy przebiegała zgodnie z przyjętym planem, 

a uzyskane rezultaty potwierdzają skuteczność podejmowanych działań. Ośrodek planuje kontynuację 

oraz dalszy rozwój prowadzonych programów w celu jak najlepszego dostosowania ich do potrzeb 

uczestników oraz wspierania ich w codziennym funkcjonowaniu. W najbliższym czasie wymagany 

będzie remont (wymiana grzejników oraz sposobu ogrzewania) pracowni praktycznej oraz kulinarnej.  

W okresie objętym sprawozdaniem nie odnotowano trudności w funkcjonowaniu jednostki, zarówno 

w zakresie realizacji zadań statutowych, jak i utrzymania płynności finansowej. 

 

 

          Sporządził 
                 Agata Kaczmarek 

                         Dyrektor ŚDS w Złotoryi 


